R. P. F. FELICIS

POTESTATIS

EXAMEN

ECCLESIASTICUM.

Cum Novissimis Additionibus.

16
1364M

R. P. F. FELICIS
P O T E S T A T I S
P A N O R M I T A N I

Ordinis Minorum SANCTI FRANCISCI de Observantia
Ministri Provincialis , Lectoris Jubilati , & S. Officii
Consultoris , &c.

EXAMEN ECCLESIASTICUM.

IN QUO UNIVERSÆ MATERIÆ MORALES,
Omnesque ferè Casus Conscientiæ exegitabiles, solidè , ac
perspicuè resolvuntur.

CUM DENUNCIATIONIBUS AD MONITORIA, ATQUE

*Edicta ; necnon Instrukione Sacrae Pœnitentiariae , Propositionibus
damnatis , Examine Ordinandorum , & Arte Prædicandi .*

OPUS NON TANTUM CONFESSARIIS , AC PœNITENTIBUS ,

verùm etiam Prædicatoribus , Ordinandis , Missionariis , cunctisque
Ecclesiasticis , summoperè utile , ac necessarium .

EDITIO NOVISSIMA, CUI INTER ALIAS ADDITIONES

*accessit appendix Thesaurum Quesnellianarum cum sua singularum la-
conica explanatione , & oppugnatione excerpta è Trutina Antiques-
nelliana P. DOMINICI VIVA Societatis JESU .*

Quasque 17.

V E N E T I I S , M D C C X X X I X .

SUPERIORUM PERMISSU , AC PRIVILEGIIS .

AD LECTOREM.

*Ngemisce pie Lector ; non enim sicis oculis , hujus volumi-
nis paginas , in quibus ejus Auctoris memoria tibi obvia
occurreret , transilire valebis ; lacrymare quam in tanti vi-
ri funere passa est Felix Civitas infelicitatem , ac Trina-
cria tota jacturam . Felix nomine , Felix moribus , Felix
ingenio in aliorum utilitatem semper scribendo Feliciter
laboravit ; nec unquam labori defuit animus , sed defuit
anima , laborum premium in caelis (ut pie creditur) acceptura . Quan-
quam enim Examini Ecclesiastico jampridem in lucem edito diutius elabo-
rasset ; cum tamen , adhuc in dies , ille , qui nullum diem sine linea prae-
termisit ; alia , quae ibi non tetigerat , multa perlegeret , multaque ipsi ,
successu interjecti temporis , quae resolutione indigebant , ad aures perven-
nissent ; ne quid amplissimo operis titulo intus decesset , quod dubiam men-
tem in resolvendo possibiles casus relinquere posset ; de explenda omni tua
pia curiositate sollicitus , eidem amplificando studiosius insudavit , Et ve-
luti apis ingeniosa , ex omnibus floribus , quos , nedum in Moralium ,
verum Et Canonistarum spatiosissimis campis , reperire potuit ; ut pro vi-
ribus , brevitati simul , ac utilitati studiosorum consulere ; succum col-
ligit , favumque uberiores emisit . Hinc idem Examen , jam in duo par-
va volumina partitum , in unum , sed novis casibus , aliisque diversis ma-
teriebus maxime adauctum , nec non sacris Canonibus , principiisque Theo-
logicis pinguius refertum tandem redegit , quo modo nunc tibi denuo pro-
dit in lucem . Opus , si ea omnia , de quibus in ipso agitur , aspicias ;
breve est , sed minimè abbreviatum ; imò copiosius , quae in multiplicatis ,
magnisque tum veterum , tum recentiorum voluminibus conscribuntur ,
omnia continens ; in ipso enim omnes penè excogitabiles casus praeticos
morales ad quamcunque materiam spectantes , nec nimis arctando , nec
nimis relaxando , fideliter ac solide resolutos invenies ; nam haud novita-
tis , vel veritatis amator , sed veritatis ; paleas excessit , frumentum pu-
rum elegit . Igitur gratanter accipe , quod anhelanti animo cupiebas ;
nec dubites ob funeris eventum totum esse Auctoris quidquid in opere re-
peritur ; hujus enim operis complementum fuit suae consummationis ini-
tium ; Et cum finem huic examini fecisset , laudemque Deo scripsisset ;
postridie in febrem incidens , ad alterius saeculi Examen se disposuit , ad
quod vocabat Divina Majestas . Hinc securiter opus tene , ipsi scdulo in-
cumbe , attentèque perlege , Et praeculduo universam moralem scientiam
possidebis . Vale .*